ДОГОВОР №
на оказание платных физкультурно-оздоровительных услуг

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Колганова Виталия Васильевича действующего на основании Устава с одной стороны и гражданин (гражданка)________________________
__________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает, а Заказчик принимает и оплачивает следующие физкультурно-оздоровительные услуги
____________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Стоимость оказываемых Заказчику услуг определяется расчетом стоимости услуг, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора на основании тарифов утвержденных Исполнителем.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, графика и расписания занятий, разрабатываемых Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Обеспечить Заказчика спортивным инвентарем, необходимым для проведения занятий.
2.4. Выдать Заказчику абонемент на посещение платных физкультурно-оздоровительных мероприятий в соответствии с условиями заключенного договора.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Посещать объекты по оказанию физкультурно-оздоровительной услуги, согласно расписания занятий.
3.2. Соблюдать правила посещения объекта по оказанию физкультурно-оздоровительной услуги и правила безопасности при проведении занятий.
3.3. Возмещать ущерб,  причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, не ухудшать своим действием или бездействием его надлежащего состояния.
4. Права Исполнителя, Заказчика
4.1. Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику в исполнении договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, и дает Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
- отказать в возврате денежных средств при оказании  или оказании некачественной платной услуги, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы или иных обстоятельств, предусмотренных законом;
-  отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью претензий Заказчика, пропуск занятий по вине Заказчика.
4.2. Заказчик вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения проведения занятий;
- требовать от Исполнителя надлежащего исполнения условий договора.
5. Оплата услуг
5.1. Стоимость услуг предусмотренных настоящим договором составляет___________________________________________________________________________________________________________________________
5.2. Заказчик производит предоплату физкультурно-оздоровительной услуги по настоящему договору в бухгалтерию МБУ ДЮСШ г. Амурска через контрольно-кассовую технику или бланки строгой отчетности в размере 100%.
5.3. Настоящий договор вступает в силу после оплаты за услугу Исполнителя Заказчиком.
6. Основание изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
6.3. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил порядок оплаты за услугу.
6.5. Заказчик вправе расторгнуть договор, если по соглашению сторон недостатки оказанных услуг не устранены Исполнителем, либо имеют существенный характер.
6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе исполнения договора.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами_________________________________________________________
и действует до______________________________________________________
7.2. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу
8. Подписи сторон
 (
Исполнитель:
) (
Заказчик:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края
, 682640 г
.А
мурск, ул.Амурская 3а
ИНН 2706017708 / КПП270601001
ГРКЦ ГУ Банк России по Хабаровскому краю
г
. Хабаровск
Р
/ЧС : 40701810200001000015
БИК: 040813001
ОКТМО  08603101001
Директор
__________________
В.В. Колганов
М.П.
)